РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е № 64
от 07 сентября 2021 г.

с. Новое Леушино

О внесении изменений в решение Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 29 ноября 2019 г. № 247 «Об установлении земельного налога на территории Новолеушинского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 г. № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Протеста Тейковской межрайонной прокуратуры «На статью 3 положения о земельном налоге на территории Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, утвержденного решением совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 29 ноября 2019 г. № 247» № 02-34-2021 от 18 июня 2021 г., руководствуясь Уставом сельского поселения, Совет Новолеушинского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области от 29 ноября 2019 г. № 247 «Об установлении земельного налога на территории Новолеушинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Статью 3 «Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу» Положения о земельном налоге на территории Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области изложить в следующей редакции:
В течение налогового периода налогоплательщики – организации, обладающие земельными участками, признаваемыми объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом, уплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, т.е. 30 апреля, 31 июля, 31 октября.

- срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций   в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новолеушинского                       Председатель

сельского поселения                               Совета Новолеушинского

                                      сельского поселения
                         А.Ю. Дурдин                                                     О.В. Слепченков